Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 280»
п. Оленья Губа

ПРИКАЗ

31.08.2018г.                                                                                           № 298
Об организации  внеурочной деятельности в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа

      С целью создания благоприятной адаптации ребенка  к школе, оптимизации учебной нагрузки обучающихся, улучшения условий для развития детей, учета их возрастных и индивидуальных особенностей и в соответствии с основными образовательными программами начального общего и основного общего образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внеурочной деятельности обучающихся (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о разработке рабочих программ курсов внеурочной деятельности в МБОУ «ООШ № 280» (Приложение № 2).
3. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) на зачисление ребенка (Приложение №3).

4. Классным руководителям 1-8 классов ознакомить участников образовательных отношений  с  организацией внеурочной деятельности обучающихся 1-9  классов до 05.09.2018г.
5. Возложить ответственность за здоровье и безопасность учащихся во время проведения занятий на педагогических работников, проводящих занятия внеурочной деятельности.

6. Организовать мониторинг занятости учащихся во внеурочной деятельности один раз в триместр (Ответственные:  Шарова С.Г., Крапива Н.В.).
7. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора по воспитательной работе Крапива Н.В.
Директор МБОУ "ООШ № 280"

           Е.П. Пятницкая
С приказом ознакомлены:
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата
	Подпись

	1.
	Березовская Л.А.

	2.
	Нивина О.В.

	3.
	Исаева Г.С.

	4.
	Погодина О.В.

	5.
	Андрощук Е.Ю.

	6.
	Шиловская Т.В.

	7.
	Бесхмельная Е.Ю.

	8.
	Терехова А.Н.

	9.
	Шаров А.В.

	10.
	Крапива Н.В.

	11.
	Сумина А.А.

	12.
	Буряк И.М.

	13.
	Шарова С.Г.

	14.
	Казакова К.О.

Рассылка:

1- в дело;

2-3 зам. директора;

4-10- кл. руководителям.